
Gestor - Wilson Ribeiro Pedreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Tv Lidio Pena s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VOIGWJFF/3XU/JD5BMG3HW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida
1 Terça-feira • 4 de Fevereiro de 2020 • Ano  • Nº 4573

 
 

Prefeitura Municipal de  
Salinas da Margarida publica: 

 
 
 

 Portaria Nº 042 de 03 de Fevereiro de 2020 - Nomeia a Srª Geruza 
Magaly Ferreira de Souza, para exercer o cargo em Comissão de 
Diretora da Creche Criança Feliz, e dá outras providências. 

 Portaria Nº 043 de 03 de Fevereiro de 2020 - Nomeia a Srª Ivanece 
Pereira França, para exercer o cargo em Comissão de Diretora da 
Creche Valdelice Santos Pereira, e dá outras providências. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 042 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

“Nomeia a Srª GERUZA MAGALY FERREIRA 
DE SOUZA, para exercer o cargo em Comissão 
de Diretora da CRECHE CRIANÇA FELIZ, e dá 
outras providências”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 89, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomeia a Srª. GERUZA MAGALY FERREIRA DE SOUZA, para 
exercer o Cargo em Comissão de Diretora da CRECHE CRIANÇA FELIZ, junto 
a Secretaria Municipal de Educação com as atribuições e remuneração fixada 
pela Lei Complementar nº 001, de 17 de dezembro de 2012.  
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
                      Salinas da Margarida, 03 de fevereiro de 2020. 
 
  
 

WILSON RIBEIRO PEDREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VOIGWJFF/3XU/JD5BMG3HW

Terça-feira
4 de Fevereiro de 2020
2 - Ano  - Nº 4573

Portarias



 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 043 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

“Nomeia a Srª IVANECE PEREIRA FRANÇA, 
para exercer o cargo em Comissão de Diretora 
da CRECHE VALDELICE SANTOS PEREIRA, 
e dá outras providências”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 89, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomeia a Srª. IVANICE PEREIRA FRANÇA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Diretora da CRECHE VALDELICE SANTOS PEREIRA, junto a 
Secretaria Municipal de Educação com as atribuições e remuneração fixada 
pela Lei Complementar nº 001, de 17 de dezembro de 2012.  
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
                      Salinas da Margarida, 03 de fevereiro de 2020. 
 
  
 

WILSON RIBEIRO PEDREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VOIGWJFF/3XU/JD5BMG3HW

Terça-feira
4 de Fevereiro de 2020

3 - Ano  - Nº 4573


		2020-02-04T10:47:13+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




